*cæcus cæcum duxerit, ambo in foveam cadunt » (Mt 15:14; Lk 6:39). Et iterum, « Vides festucam in oculo fratris tui, trabem autem, quæ in oculo tuo est, non consideras (Mt 7:3,5); Hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo et tunc perspicias, ut educas festucam de oculo fratris tui » (Lk 6:42—42).*

His evangelicis testimoniis apertissime declaratur, quia qui ejusdem reatus tenebris premitur, frustra alium ad lumen pænitiæ revocare conatur, et dum supra vires suas alium errando perire non metuit, cum eo simul, qui sequitur, præsehtis ruinæ foveam non evadit.

*the blind, both fall into the pit” (Mt 15:14). And again, “Thou seest the mote in thy brother’s eye, but the beam that is in thy own eye thou considerest not (Mt 7:3,5). Hypocrite, first cast the beam out of thy own eye, and then shalt thou see clearly to take out the mote from they brother’s eye” (Lk 6:42—42).*

It is most openly declared by these evangelical testimonies, that he who is oppressed by the darkness of the same guilt, in vain seeks to restore another to the light of contrition and, if he does not fear to lead another by straying beyond his powers, he does not evade the gaping pit of ruin, together with him who follows.

## { 8 }

### CAPUT OCTAVUM

*Quod sicut sacrilegus virginis violator, ita quoque filii spiritualis prostitutior jure sit deponendus.*

*Just as is the case with those who violate nuns, a prostitutior of monks must be deposed in accordance with the law.*

Sed jam te ore ad os, quisquis es, carnalis homo convenio. Nunquidnam ideo spiritualibus viris confiteri commissa detrectas; quia et ab Ecclesiastico

I now address you face to face, whoever you are, O sodomite. Do you refused to confess your sins to spiritual men, because you also fear to lose your ecclesiastical rank? But how much

gradu cessare formidas? Sed quanto salubrius erat in conspectu hominum temporalem perpeti verecundiam quam ante tribunal superni Judicis æternam subire vindictam?

Dicis forsitan mihi: « Si solummodo inter femora vir cum viro ceciderit, pænitentiam quidem aget, sed piæ humanitatis intuitu irrevocabiliter a suo gradu dejici non debet. » Quæro abs te: Si quis sacrilege cum virgine periclitatus fuerit, nunquid in suo gradu, tuo judicio, permanebit? Sed non est ambiguum, quin hujusmodi censeas deponendum; consequens igitur est, ut quod de sacra virgine rationabiliter asseris, de filio spirituali etiam inevitabiliter fatearis; ac per hoc, quod de spiritualibus patribus videris asserere, id ipsum te necesse est, de clericis definire. Hac tamen, ut dictum est, diversitate servata, quia hoc tanto perpenditur esse deterius, quanto per identitatem sexuum, naturæ probatur adversum.